
Městská část Praha – Královice K Nedvězí 66 

 104 00 Praha 10 - Královice 

Tajemnice městské části tel: 724 190 291,  ID: z92bva7 

 

 

 

Poplatky ze psů 2024 – termín platby 31.3.2024 

Blíží se termín úhrady platby za vašeho psa. Zasílám 

informace pro platbu:   
Poplatek se platí od prvého dne měsíce následujícího po dni, kdy nastala skutečnost, která 

má za následek vznik povinnosti platit poplatek. Vznikne-li  poplatková povinnost během roku, 

za jednotlivé měsíce (i započaté) se platí jedna dvanáctina sazby poplatku. Nastala-li skutečnost, 

která má za následek zánik povinnosti platit poplatek, přestává se poplatek platit uplynutím měsíce , 

ve kterém k této skutečnosti došlo.  

Číslo účtu: 2000721309/0800, VS 1341 + číslo popisné domu majitele psa. Platit lze hotově 

v kanceláři úřadu. Každý chovatel psa chovaného na území hl.m.Prahy je povinen nechat psa, 

který je starší 6 měsíců označit mikročipem nebo tetováním. Označení psa mikročipem  provede 

veterinární lékař a tetování odborně způsobilá osoba. Od veterinárního lékaře, který aplikoval 

mikročip nebo odborně způsobilé osoby, která provedla tetování psa, si chovatel k doložení trvalého 

označení, vyžádá potvrzení, na němž je uvedené číslo mikročipu nebo vytetované číslo. U psů 

s průkazem původu lze toto potvrzení nahradit stejnopisem průkazu původu. Označování 

psů se provádí na náklady chovatelů. 

 

Rodinný dům: 

- za jednoho psa 300,- Kč 

- za druhého psa a dalšího psa 600,- Kč 

Ostatní bytové domy: 

- za jednoho psa 1500,- Kč 

- za druhého a dalšího psa 2250,- Kč 

Poživatel starobního, sirotčího, vdovského důchodu – rodinné domy a ostatní bytové domy: 

- za jednoho psa 200,- Kč 

- za druhého psa a dalšího psa 300,- Kč 

Právnická osoba, držitel, psa určeného a užívaného k hlídání objektů, která je zároveň vlastníkem 

objektu: 

- za jednoho psa 600,- Kč 

- za druhého a dalšího psa 900,- Kč 

- Sáčky na psí exkrementy leze vyzvednou v kanceláři úřadu 

ZDARMA !!!! 

 
 

 



                                      


